Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020400174

174

Nº 24, quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - PMC

No dia 01 de fevereiro de 2021 foi homologado o resultado, do Processo
Licitatório Nº 001/2021-PMC, na modalidade - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 - PMC,
cujo objeto é: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de 01(um) veiculo de lotação
modelo micro-ônibus visando atender as necessidades da prefeitura municipal de
Curuçá/PA através do convênio plataforma + Brasil N° 892944/2019, por intermédio do
ministério da cidadania, e município de Curuçá/PA conforme especificações do Termo de
Referência. Vencedora: Mascarello Carrocerias e Ônibus LTDA, CNPJ N° 05.440.065/0001-
71, Com Valor Total de R$ 267.600,00 (Duzentos e sessenta e sete mil e seiscentos
reais).

Curuçá-PA, 2 de fevereiro de 2021.
JEFERSON FERREIRA DE MIRANDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2021-00001

O Município de Dom Eliseu, por intermédio do Pregoeiro, torna público o
Pregão Presencial N° 9/2021-00001, tipo menor preço, para Contratação de Empresa para
eventual fornecimento de passagens rodoviárias para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se no dia 16/02/2021 às 09:00hs, na sala da
Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU. O procedimento
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na
PREFEITURA DE DOM ELISEU e no site http://www.domeliseu.pa.gov.br/ a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

JOÃO DE DEUS DE AQUINO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contratos nº 050115/2021, 050116/2021, 050117/2021 e 050118/2021. INEXIG I B I L I DA D E
nº 040104/2021, partes: município de Gurupá e a empresa: Controle Assessoria e Gestão
Contábil e TI Eireli, CNPJ: 26.983.232/0001-09. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA CONTÁBIL DURANTE O ANO DE 2021. Vigência: 05 de janeiro de 2021 a 31
de dezembro de 2021. Valor mensal: R$ 60.522,86 (sessenta mil, quinhentos e vinte e dois
reais e oitenta e seis centavos). Valor anual R$ 726.274,32 (setecentos e vinte e seis mil,
duzentos e setenta e quatro reais e trinta e dois centavos). detalhamento da despesa:
CONTRATO Nº 050116/2021. ÓRGÃO: 07 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
GURUPÁ - UNID. ORÇAMENTÁRIA: 07. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
GURUPÁ. PROJETO ATIVIDADE: 08.122.0052.2.163.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. VALOR CONTRATUAL R$ 7.203,64 (sete mil, duzentos
e três reais e sessenta e quatro centavos). ÓRGÃO: 08 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GURUPÁ. UND. ORÇAMENTÁRIA: 08.01 - FUNDO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. VALOR CONTRATUAL R$
4.309,87 (quatro mil, trezentos e nove reais e oitenta e sete centavos). CONTRATO Nº
050118/2021. ÓRGÃO: 04 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GURUPÁ - UNID.
ORÇAMENTÁRIA: 04.01. FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GURUPÁ. PROJETO
ATIVIDADE: 12.122.0052.2.101.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E
COORDENAÇÃO GERAL. VALOR CONTRATUAL R$ 11.667,43 (onze mil, seiscentos e sessenta
e sete reais e quarenta e três centavos). CONTRATO Nº 050117/2021. ÓRGÃO: 06 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE GURUPÁ - UNID. ORÇAMENTÁRIA: 06.01. FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE GURUPÁ. PROJETO ATIVIDADE: 10.122.0052.2.136.0000 - MANUTENÇÃO DA S
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. VALOR CONTRATUAL R$ 9.420,14 (nove mil,
quatrocentos e vinte reais e quatorze centavos). CONTRATO Nº 050115/2021. ÓRGÃO: 09
- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GURUPÁ - UNID. ORÇAMENTÁRIA: 09.01.
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GURUPÁ. PROJETO ATIVIDADE:
04.122.0052.2.178.0000 - MANUTENÇÃO DO SAAE. VALOR CONTRATUAL R$ 5.048,70 (cinco
mil, quarenta e oito reais e setenta centavos). ÓRGÃO: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE
GURUPÁ - 04.122.0052.2.178.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS. VALOR CONTRATUAL R$ 17.824,38 (dezessete mil, oitocentos e vinte e quatro
reais e trinta e oito centavos). ÓRGÃO: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ - U N I D.
ORÇ. 02.10 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO AMBIENTE. PROJETO ATIVIDADE:
18.541.0025.2.043.0000. MANUTENÇÃO DO FUNDO DE MEIO AMBIENTE. VALOR
CONTRATUAL R$ 5.048,70 (cinco mil, quarenta e oito reais e setenta centavos).
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 180102/2021

PP 180102/2021. Aquisição de materiais de consumo diversos destinados à Secretaria de
Assistência Social do município de Gurupá, tipo menor preço Por Lote, Abertura das
propostas: 17 de fevereiro de 2021, as 08:00hs. Endereço: Rua São Benedito, sala da Cpl
da Prefeitura Municipal de Gurupá.

Gurupá, 3 de fevereiro de 2021
GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: CARONA Nº A/2021-001-PMI. Objeto: adesão da ata de registro de preço de n
006/2020 originaria do processo pregão eletrônico (SRP) nº 007/2020 cujo objeto:
aquisição de medicamentos em geral, psicotrópico, material técnico hospitalar e material
de laboratório. Contratos: 20210013, Contratante: Secretaria Municipal de Saúde.
Contratado: Altamed Distribuidora De Medicamentos Ltda, CNPJ: 21.581.445/0001-82
Valor: R$ 3.622.851,35. Vigência03/02/2021 à 31/12/2021. Assinatura: 03/02/2021.
Wanderil de Jesus Ribeiro Lima. Sec. Mun. de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210037. origem: sem licitação nº 0/2021-006-PMI contratante: Autarquia
Municipal de Transito de Itupiranga contratado: J. Elzebio da Silva Sousa Eireli. objeto:
Locação de uma caminhonete cabine dupla 4x4 tipo viatura, para atender as necessidades
desta autarquia. valor total: R$ 13.800,00 . programa de trabalho: exercício 2021 atividade
0740.041220002.2.067 manutenção da autarquia de Transito de Itupiranga-AMTI,
classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. De terc. Pessoa jurídica, subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 13.800,00. - DAT Itupiranga, 04 de Fevereiro de 2021 - ASS
Jose de Aparecida Soares Menes - CAR Prefeito Municipal em exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato de contrato 202101006, publicado na edição do dia 29/01/2021,
página 183, do D.O.U, seção 3; ONDE LÊ-SE: Valor Total R$ 175.125,00. LEIA-SE: Valor Total
R$ 23.750,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00006-SRP/SMS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material técnico
de uso hospitalar, Objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Mãe do Rio/PA,. Abertura: 18/02/2021. Às 08:00h, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 102/2021/SEMAD, do Processo Administrativo nº 16.349/2020-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2020-CEL/PMM,
que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 019/2021-CEL/SEVOP/PMM objeto: Aquisição de
Materiais para Instalação da Rede Lógica Interna da Secretaria Municipal de Agricultura -

SEAGRI. Empresa: ALVORADA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA CNPJ
27.414.742/0001-10; Valor R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais), Assinatura 03/02/2021
Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 094/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 15.363/2020-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 058/2020-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 060/2020/SEVOP/PMM objeto:
contratação de empresa para fornecimento de licenças do software Autodesk Autocad e
Revit, para atender a secretaria municipal de viação e obras públicas de marabá - SEVOP
-PMM. Empresa: MAPDATA - TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMERCIO LTDA, CNPJ:
66.582.784/0001-11; Valor R$ 75.311,00 (setenta e cinco mil e trezentos e onze reais),
Assinatura 03/02/2021 Vigência: 31/12/2021. Fabio Cardoso Moreira, Secretário de
Obras.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2020-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 18.065/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO PARA ATENDER O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ. Onde se sagraram vencedoras as empresas: DIMALAB
ELETRONICS DO BRASIL EIRELI - CNPJ 02.472.743/0001-90, vencedora dos Itens: 01, 06, 14,
17, 30, 71, 73, 86, 87, 89, 91, 92, 96, 99, 101, 106, 112, 129 e 130, perfazendo o Valor
Total de R$ 723.534,20 (Setecentos e vinte e três mil quinhentos e trinta e quatro reais e
vinte centavos); UNICENTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ 03.278.118/0001-
74, vencedora dos Itens: 09, 16, 65, 68, 69, 72, 77, 82, 84, 88, 102, 107, 109, 114, 122, 125,
131, 134, 139, 141, 143 e 145, perfazendo o Valor Total de R$ 277.094,25 (Duzentos e
setenta e sete mil noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos); BIOPLASMA PRODUTOS
PARA LABORATORIO E CORRELATOS LTDA - CNPJ 04.086.552/0001-15, vencedora do Item:
133, perfazendo o Valor Total de R$ 33.750,00 (Trinta e três mil setecentos e cinquenta
reais); DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ 20.442.743/0001-29,
vencedora dos Itens: 03, 05, 07, 10, 13, 15, 18, 46, 51, 53, 60, 62, 64, 67, 70, 74, 76, 78,
79, 80, 81, 85, 90, 93, 94, 95, 97, 100, 108, 110, 111, 113, 115, 116, 117, 120, 127, 135,
136, 137, 138, 140, 142, 144 e 147, perfazendo o Valor Total de R$ 866.256,99 (Oitocentos
e sessenta e seis mil, duzentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos); MEDICAL
CIRURGICA LTDA - CNPJ 60.683.786/0001-10, vencedora dos Itens: 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 39, 44, 45, 47, 48, 50, 52, 54, 55, 56, 57 e 58, perfazendo o Valor
Total de R$ 310.090,00 (Trezentos e dez mil noventa reais). UASG: 927495 pelo
HOMOLOGO o resultado final.

Marabá, 2 de fevereiro de 2021
VALMIR SILVA MOURA

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
R E T I F I C AÇÕ ES

NO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 11/2020
Na Na publicação no Diário Oficial da União do dia 25 de Janeiro de 2021,

Seção 3. Objeto: Pregão Eletrônico SRP nº 11/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TECNICO HOSPITALAR. Empresa
Vencedora: ONDE SE LÊ: Data de Homologação 22/11/2021 - R S LOBATO NETO EIRELI,
CNPJ n.º 38.028.373/0001-43 - Total do Vencedor: R$ 6.405.256,20. LEIA-SÊ: Data de
Homologação 22/01/2021 - R S LOBATO NETO EIRELI, CNPJ n.º 38.028.373/0001-43 - Total
do Vencedor: R$ 6.411.866,20.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2020.
Na publicação no Diário Oficial da União do dia 25 de Janeiro de 2021, Seção

3. Ata de registro de Preço nº 03/2021. Pregão Eletrônico SRP nº 11/2020. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
TECNICO HOSPITALAR. Assinatura: 22/01/2021. Vigência 12 (doze) meses. Vencedores:

ONDE SE LÊ: R S LOBATO NETO EIRELI, CNPJ n.º 38.028.373/0001-43 - Total do
Vencedor: R$ 6.405.256,20.

LEIA-SE LÊ: R S LOBATO NETO EIRELI , CNPJ nº 38.028.373/0001-43 - Total do
Vencedor: R$ 411.866,20.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 9/2020-022PMNI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA - PA, MEDIANTE CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA - ANEXO I.I DO EDITAL.
CONTRATO Nº: 20210004. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PIXUNA.
CONTRATADA(O): V G DE SOUSA FERREIRA-ME. VALOR TOTAL: R$ 04.350,00 (cento e
quatro mil, trezentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 02 de Fevereiro de 2021 a 31 de
Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 02 de Fevereiro de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - Nº 9/2020-022PMNI

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA - PA, MEDIANTE CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-04T00:33:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial